



**EUROPE DIRECT**  
**Poznań**

**EUROPE DIRECT Poznań**  
przy Wielkopolskiej Izbie Rzemieślniczej w Poznaniu

61-874 Poznań, al. Niepodległości 2  
<http://www.europe-direct.poznan.pl>  
tel. 61 852-16-70, fax. 61 852-13-16  
e-mail: [europedirect-poznan@irpoznan.com.pl](mailto:europedirect-poznan@irpoznan.com.pl)



## **NEWSLETTER 10/2024**

### **PAŹDZIERNIK 2024**



#### **EUROPEJSKI TYDZIEŃ REGIONÓW I MIAST**

W dniach 7-10 października odbył się Europejski Tydzień Regionów i Miast (#EURegionsWeek). Jest to największe doroczne wydarzenie poświęcone polityce regionalnej. Podczas tej czterodniowej imprezy miasta i regiony prezentują swoje możliwości generowania wzrostu i tworzenia miejsc pracy oraz realizacji unijnej polityki spójności, jak również potwierdzają znaczenie szczebla lokalnego i regionalnego w dobrym europejskim systemie rządów. Wydarzenie zgromadziło różnorodne grono zainteresowanych stron, promotorów i praktyków projektów, naukowców i dziennikarzy oraz będzie okazją do przyjrzenia się licznym osiągnięciom polityki spójności podczas obecnej kadencji Komisji.

Więcej na temat: <http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,europejski-tydzien-regionow-i-miast-1.html>



#### **KOMISJA ZAINWESTUJE 865 MLN EURO W RAMACH INSTRUMENTU „ŁĄCZĄC EUROPE”**

Komisja Europejska przyjęła drugi program prac dotyczący cyfrowej części instrumentu „Łącząc Europę” – technologie cyfrowe, w którym określono zakres i cele finansowanych przez UE działań na rzecz poprawy europejskiej infrastruktury łączności cyfrowej. W latach 2024–2027 działania te otrzymają finansowanie w wysokości około 865 mln euro.

Więcej na temat: <http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,ke-zainwestuje-865-mln-euro-w-ramach-instrumentu-laczac-europe.html>



#### **NAGRODY REGIOSTARS 2024**

Podczas Europejskiego Tygodnia Regionów i Miast przyznano nagrody REGIOSTARS są wyrazem uznania dla projektów finansowanych w ramach polityki spójności w całej Europie, które podsumowują wpływ i inkluzywność rozwoju regionalnego i znalazły rozwiązania wspólnych wyzwań stojących przed europejskimi regionami i miastami. Projekty te pokazują, w jaki sposób UE, poprzez politykę spójności, wprowadza zmiany w terenie i wzmacnia postęp gospodarczy i społeczny w UE.

Więcej na temat: <http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,nagrody-regiostars-2024-pryznane.html>



#### **NAGRODY SACHAROWA 2024**

Liderka wenezuelskich sił demokratycznych i kandydat opozycji w lipcowych wyborach prezydenckich otrzymają Nagrodę Sacharowa za Wolność Myśli w 2024 roku. Przewodnicząca Parlamentu Roberta Metsola ogłosiła laureatów Nagrody im. Sacharowa za Wolność Myśli za rok 2024 po posiedzeniu Konferencji Przewodniczących, która podjęła decyzję w tej sprawie. Ceremonia odbędzie się 18 grudnia w Strasburgu, podczas sesji plenarnej Parlamentu.

Więcej na temat: <http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,maria-corina-machado-i-edmundo-gonzalez-urrutia-laureatami-nagrody-sacharowa.html>



**Współfinansowane przez**  
**Unię Europejską**



## DZIAŁANIA EUROPE DIRECT POZNAŃ W PAŹDZIERNIKU



### ŚWIATOWY DZIEŃ ŻYWNOSCI

16 PAŹDZIERNIKA



#### ŚWIATOWY DZIEŃ ŻYWNOSCI

16 października obchodziliśmy Światowy Dzień Żywności. Święto zostało ustanowione w 1979 roku przez Organizację ds. Wyżywienia i Rolnictwa (FAO). Co roku, na całym świecie, 16 października – w rocznicę utworzenia Organizacji Narodów Zjednoczonych do spraw Wyżywienia i Rolnictwa w 1945 roku- obchodzony jest Światowy Dzień Żywności. Jego celem jest pogłębianie świadomości opinii publicznej na temat globalnych problemów żywnościowych i wzmocnienie poczucia solidarności w walce z głodem i niedożywieniem.

Więcej na temat: <http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,swiatowy-dzien-zywnosci-2.html>



**EUROPE DIRECT**  
**Poznań**  
Lekcje o UE

#### LEKCJE EUROPEJSKIE W POZNANIU

W październiku odbędą się lekcje europejskie dla uczniów szkół podstawowych w Poznaniu, podczas których uczniowie poznają zabytki i kulturę krajów europejskich. Uczestnicy zaznajomią się również z podstawowymi informacjami o Unii Europejskiej, tego czym jest, kiedy i jak powstała oraz jakie są jej symbole.

Więcej na temat: <http://europe-direct.poznan.pl/strona,lekcje-o-unii-europejskiej-14.html>

## CO NAS CZEKA W LISTOPADZIE?



**EUROPE DIRECT**  
**Poznań**

#### SPOTKANIA „Cyberzagrożenia - dezinformacja i manipulacja informacją”

18 listopada odbędą się spotkania pt. 'Cyberzagrożenia - dezinformacja i manipulacja informacją' dla uczniów Liceum Ogólnokształcącego nr 9 i Liceum Ogólnokształcącego nr 12 w Poznaniu. Zajęcia poprowadzi ekspert Team Europe, prof. Marcin Szewczyk. Celem warsztatów jest zwiększenie świadomości uczniów na temat cyberbezpieczeństwa i przygotowanie ich do bezpiecznego poruszania się w świecie cyfrowym.



#### AKADEMIA NAUKI I WYOBRAŹNI

15 listopada br. odbędzie się XI edycja innowacyjnego programu realizowanego przez Szkołę Podstawową nr 25 dla uczniów klas młodszych „Akademia Nauki i Wyobraźni”.

Kandydaci na studentów zdadzą egzamin wstępny i na wzór rytuału wyższej uczelni zostaną powitani przez Rektora. Po zaliczeniu ośmiu warsztatów i uzyskaniu od władz Uczelni absolutorium, otrzymają dyplomy i pamiątkowe medale. Po dźwiękach „Gaudeamus Igitur” popłyną w górę studenckie birety. W tym roku „studenci” odbędą wirtualną podróż po Europie, wcielą się w role teatralne, zaliczą gimnastykę artystyczną, zdobędą wiedzę z zakresu praw autorskich, geografii oraz ornitologii.

Wykładowcami będą specjaliści z zaproszonych instytucji. Konsultanci EUROPE DIRECT Poznań poprowadzą jeden z warsztatów, podczas którego „studenci” poznają zabytki krajów europejskich oraz symbole UE.

